60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648 Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

2023/945535, contados a partir da presente publicação.
Belém, 13 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024082
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo
Civil, combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de
10 de junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo
administrativo eletrônico nº 2023/945535, nesta Junta Comercial do
Estado do Pará-JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato, registrado
sob nº 140187570, em 27/02/2014, no cadastro da empresa TREVO
BIT DO PARÁ LTDA, CNPJ: 01.437.139/0001-60. CITA, pelo presente
edital, por não ser notificado pelo correio com Aviso de Recebimento,
a Sociedade Empresarial TREVO BIT DO PARÁ LTDA., e o íntima a
apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos do Processo
nº 2023/945535, contados a partir da presente publicação.
Belém, 13 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024079
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 253/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo Decreto
Governamental, publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1396150 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, uma diária e meia a servi-
dora abaixo elencada, no trecho Belém/Marabá/Belém no período de 11/12
a 12/12/2023, visando realizar entregas de cartas de crédito aos beneficia-
dos pelo programa de microcrédito do Governo do Estado do Pará, através
do NGPM Credcidadão.

Matrícula Servidor Cargo

59652262 EDSANDRA RAMOS ALFAIA GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO
  .

Protocolo: 1024413
PORTARIA N.º 257/2023 – NGPM Credcidadão, 07 de dezembro
de 2023.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pelo
Decreto Governamental, publicado no DOE n.°35.276, de 02 de fevereiro
de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de
24/01/1994 e Decreto n.º 2.819 de 06 de setembro de 1994,e
CONSIDERANDO o processo PAE n.º 2023/1396615 de 07/12/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, quatro diárias e meia em
favor da servidora abaixo elencada, no trecho Breves/Anajás/Breves no
período de 12/12 a 16/12/2023, visando realizar entregas de cartas de
crédito aos microempreendedores beneficiados pelo programa de micro-
crédito do Governo do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Servidor Cargo

5969928 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA MATOS GERENTE REGIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral e ordenador de despesas
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1024415

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 1.349/2023, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1415918, de 13/12/2023
e os termos do Memorando nº 50/2023 UGP-SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor HERALDO BERTHOLLET DE AGUIAR GRANA, matrí-
cula n° 5225/1, Cargo/Função: Consultor Jurídico do Estado, para respon-
der pelo Cargo de Coordenador, no período de 18/12/2023 a 05/01/2024
(19 dias), sem ônus para esta SEOP, sem prejuízo de suas atribuições, em
razão da titular a servidora GABRIELA PAIXÃO DE ARAGÃO GESTEIRA,
matrícula n° 5946901/1, Cargo/Função: Assessor I, estará usufruindo do
gozo de férias.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Obras Públicas.

Protocolo: 1024361
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 1350/2023, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1418736, de 14/12/2023,
e Memorando nº 382/2023, de 14/12/2023 - DIFIS/SEOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor DANIEL MARTINS CUNHA, Matrícula nº
55587239/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- En-
genheiro Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de
Estado de Obras Públicas – SEOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

29/2023 Prefeitura Municipal de Mocajuba Conclusão da construção do complexo mirante do boto
no Município de Mocajuba, Neste Estado.

II – DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO BENTES, Matrícula
nº. 6718/1 Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
Convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 1024356
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TAC Nº 137/2022 – TP Nº 20/2022
Partes:
Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
Lemes e Lemes Construtora Eireli - CNPJ 18.990.417/0001-04
Objeto: Revitalização da Orla da Vila Monte Alegre do Maú, no município de
Marapanim, neste Estado.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1º, VI da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 17/12/2023 a 12/09/2024
Data da Assinatura: 15/12/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1024156
.

APOSTILAMENTO
.

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
Convênio nº 286//2022
Objeto do Convênio: Pavimentação asfáltica de 3,3 km na Comunidade de
Centro Alegre e Jutaí, no município de Viseu, neste Estado.
Justificativa: Atualizar as fontes de recursos orçamentários da SEOP para:
01500000001/ 02500000001 constante da cláusula sétima do instrumento
original, cfe. art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 15/12/2023
Convenente: Prefeitura Municipal de Viseu
Ordenador responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 1024316